
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Lunes 17 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 28310

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
23

86
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

23862 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consorcio
para  el  Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de  Incendios  y  de
Salvamento  de la  Provincia  de Valencia.  Objeto:  Suministro  de un
Vehículo  para  Puesto  de  Mando  Avanzado  (PMA)  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  Valencia.  Expediente:  C/16/027.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia del  Consorcio para el  Servicio  de Prevención y
Extinción de Incendios y  de Salvamento de la  Provincia de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia del Consorcio para el
Servicio  de Prevención y  Extinción de Incendios  y  de Salvamento  de la
Provincia  de Valencia.

c) Número de expediente: C/16/027.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de un Vehículo para Puesto de Mando Avanzado

(PMA) del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34144200 (Vehículos para servicios de

emergencia).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 495.867,77 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 495.867,77 euros. Importe total:
600.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de marzo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 24 de marzo de 2017.
c) Contratista: INSTER TECNOLOGÍA Y COMUNICACIONES, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 417.139,61 euros. Importe

total: 504.738,93 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta.

Valencia, 11 de abril de 2017.- El Presidente.
ID: A170027502-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-12T17:31:16+0200




